

ORÇAMENTO					
Modalidade	Tomada de Preços	Nº	2	Ano	2019
Descrição do Objeto	CONSTRUÇÃO DE UM PAVILHÃO INDUSTRIAL PRÉ-MOLDADO				
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÉRIO	CNPJ	94.706.033/0001-03		
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$	445.506,14			

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência**	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
<b>1 SERVIÇOS INICIAIS E MOVIMENTOS DE TERRA</b>												
1	1	1.1	COTACAO	1	12/03/19	Locação convencional de obra	1.500,0000	m2	5,1000	7.650,00	24,00%	47,06%
1	2	1.2	COTACAO	2	12/03/19	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado	2,5000	m2	455,1000	1.137,75	24,00%	47,06%
<b>2 FUNDAÇÕES</b>												
1	3	2.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO DA 96558	01/02/19	EXECUÇÃO DE SAPATAS DE 1,00x1,00x1,50 COM CONCRETO FCK 30, ARMADURA CA-60, FERRO 8mm	45,0000	M3	449,3900	20.222,55	24,00%	47,06%
<b>3 ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA</b>												
1	4	3.1	COTACAO	3	12/03/19	Fornecimento e instalação de pilar laterais em concreto pré-moldado nas dimensões 25x35x750cm	22,0000	pc	1.950,0000	42.900,00	24,00%	47,06%
1	5	3.2	COTACAO	4	12/03/19	Fornecimento e instalação de pilares oitões em concreto pré-moldado nas dimensões 25x35x70cm	4,0000	pc	2.215,0000	8.860,00	24,00%	47,06%
1	6	3.3	COTACAO	5	12/03/19	Fornecimento e instalação de pilares oitões em concreto pré-moldado nas dimensões 25x35x990cm	6,0000	pc	2.515,0000	15.090,00	24,00%	47,06%
1	7	3.4	COTACAO	6	12/03/19	Fornecimento e instalação de viga 15x40 - baldrame	170,0000	m	130,0000	22.100,00	24,00%	47,06%
1	8	3.5	COTACAO	7	12/03/19	Fornecimento e instalação de viga 15x30 - coroamento	170,0000	m	130,0000	22.100,00	24,00%	47,06%
1	9	3.6	COTACAO	8	12/03/19	Transporte de material - DTM 100km	5,0000	vg	600,0000	3.000,00	24,00%	47,06%
<b>4 COBERTURA PRÉ-MOLDADA</b>												
1	10	4.1	COTACAO	9	12/03/19	Fornecimento e instalação de tesoura em concreto com vão de 25 metros e aba padrão	11,0000	cj	3.320,0000	36.520,00	24,00%	47,06%
1	11	4.2	COTACAO	10	12/03/19	Trama de aço composta por terças	1.500,0000	m2	34,0000	51.000,00	24,00%	47,06%
1	12	4.3	COTACAO	11	12/03/19	Telhas galvalume TP40 - 0,50mm	1.612,0000	m2	45,3200	73.055,84	24,00%	47,06%
1	13	4.4	COTACAO	12	12/03/19	Transporte de material - DTM 100km	2,0000	vg	600,0000	1.200,00	24,00%	47,06%
<b>5 PISOS</b>												
1	14	5.1	COTACAO	13	12/03/19	Regularização e compactação de sub-leito até 20cm de espessura	1.500,0000	m2	1,7000	2.550,00	24,00%	47,06%
1	15	5.2	SINAPI	94997	01/02/19	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO FCK30, COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	1.500,0000	m2	89,3000	133.950,00	24,00%	47,06%
1	16	5.3	SINAPI	72924	01/02/19	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTACAO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	75,0000	M3	55,6000	4.170,00	24,00%	47,06%